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:: =iAL SiF< Ne Leke

Pasqvrat Financiare te Vitit 2011

1. - ,:- -1 =:--f SHKURTRA
l.-,:: -:1:ia re

:erivalive dhe aktive te mbajtura per tregtim

Aktive te tiera financiare afatshkurtra

Shenime Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

687 22a,934 736,373 77

138,329,851

134 244 932

20 173.868

640176,751 514 626,2A

528 088,145 517 174.32

Debiore Kredilore te tlerc 21 455,882

> Tatin nbifitinin

Te dtejla e de\ume ndal oiaAeve 110 000,000

lnventari 26 5Ai 713 23 411 12

Lendet e para 25 705 513

> lnventarilmet

Pradhim ne proces

' PtaduAte te gatshme

785 600 785,600

Parapagesa per furnizime 22 619,52

Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Shpenz nre te perlLrdhave te ardhshme

AKTIVET AFATGJATA 184 322,596 125 498,60

1 lnvestimet financiare alatgjata

2 Aktive afatgjata materiale 184 322,596 125 498 6A

22 756,A34 136,51

Makineridhe pasle 129 789 354

Allele transpali 29 038,684 25 512 26

> lnventari lmet

AkIive tiera afal gjala maleriale

Ativet biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE ( l+ ll) 871,55't,530 864,872,37



S-'K Ne Leke

Pasqvrat Financiare te Vitit 201 1

]ASIVET DHE KAPITALI

:: -T ,/ET AFATSHKURTERA

irerdraftel bankare

: -.llamarrje afat shkuatra

--a: dhe parapagimet

- ie pagLtshme ndal furnitareve

- Te pagushne ndaj punanjesve

Detyrine per Sgurime Shaq Shend

Delyrime tatimare Per TAP'in

Detytime tatimare per Tattm Fttinin

Delt!me tat nate Pet Tvsh'ne

Detyrime tatimare per Tattnitl ne Burin

Te drcjta e detytime ndai arlak-ave

> Dividente per tu paguar

Debtate dhe htedtlote le tjete

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Huat afatgjata

Huamarje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatgjata

PASIVET AFATGJATA

> Hua bana dhe detyine nga qeraja financtare

> Bono te konveftLeshme

TOTALI PASIVEVE (I+II )

KAPITALI
Aksionet e pahices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shoq meme (PF te kons )

Kapitaliaksionar

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

Periudha

Raportuese

Periudha
Shenime

560 933,190567 761 069

114 617 472 '138 000 000

174 611 472 138,000,000

422,933.194393 083.597

378 452 304379,665 070

2192,499I368 010

2.884 091

909 969 197,921

7 929,258

l3 521,9T6

567 761 069

300 939 T87303,790,460

184 600,000287 550 000

Rezervat statutore
7.912.98313 343.748Rezervat ligjore

45 439Rezervat e tjera

Fitimet e pa shperndara
2 851 274 108 380.764Fitimi (Humbja) e vitit financiar

a ,a72,376871,551,530TOTALT PASIVEVE DHE KAPITALIT (l+ll+lll)



::3_r_ sHPK Ne Leke

Pasqvra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2011

I Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Pershkrimi i Elementeve
Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

326 632 67 4 678 065,757

--; _. tjera n9a vep mtaria e shfrytezimrt

'.:-.:_ -:'rvent prod gatshme e prodhmitne proces

' ra::-: :: e konsurnuaTa 151 A41 ,532 2A3.4A125a

30 564 706 38 480,79:

26,203 698 33 s88,642

Shpenztnet per sigurime shaqerare e shendetesare 4,361 008 4 892 151

-an z met dhe zhvlereslmet I,941.218 30,443 631

:-c=nzime te tjera 147 461 ,A24 284.065 036

Totalishpenzimeve ( shumat 4-7) 305 808 479 556 390,719

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 2A 824 195 121675,438

: Te ardhurat dhe shpenzimet fnanciare nga njesite e kontroluara

Te ardhurat dhe shpenzimet f nanciare nga pjesemarrlet

Te ardhurat dhe shpenz met financ are 17,257,770 1,014 775

121 A Te ardh e shpenz. financ nga inves.te ljera financ afatqiata

122 Te ardhural dhe shpenzimet nga interesat 17 257 ,174 802 7 32

123 Fitinet (Hunbjet) nga kursi kembtmit -212 444

124 Te adhuru dhe shpenzime te tjerc ftnanciare

-3 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 17 ,257 710 1014.775

Fitimi (humbja) para tatimit ( 9 +/-'13 ) 3 566 425 120,660 263

15 Shpenzimet e tat mit mb fitim n 715 152 12,279 499

'16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14 - 15 ) 2,851,274 108,380,764



: :,r., _1 ! : -.i : v:_3:ar - lvetoda lndirekte 2011

Veroda lndirekte
Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

'ri $I i$rir, ! : :-'_riezirnit -49 016 T67 85 344,150

3 566,425 120 660,263

9 941,218 30.177 630

9,941218 30 177 630

= :: .:-b met va Lltore

,-: _aa t!esimet

I :=-r -: aei iteresa

.::_ aeT e <eTkesave te arkelueshme

r-. kerkesave te arketueshme te tjera
-63 461 944 -291 163 833

;..r.-.n e nventarlt -3.085 993 253 4AA

- _: ::cr cen e detyrimeve pertupaguar
6,827 880 229 766,934

' :: ::-:!ara nga akuvitetet

-:i - -c fltm n paguar 2,803,7 57 4,350 244

. a 1ga al.tivlelel e shfrytezimil

.! monelar nga veprimtarite investuese ,68 765 214 -8 950 891

: dr' e>seseto__ro -a X,l .tsoarc.eeatetta'a

B er a e aktiveve afatgjata mater a e -68165.214 -8 950 891

Te ardhura nqa sh tla e paisjev-.

nteresilarketuar

Dvdentet e arketuar

11,4M neta te perdaruara ne vepnmtante investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 0 0

Te ardhura nga emeiiTal kap ta it aks oner

Te ardhura nga huamarrle afatgjata

Paqesat e delyr mive te qerase f nanc are

D v dente te paguar

MM neta e perdorLtr ne veprinlarite Fhanctare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 117 7A'1341 76 393 259

ll4jetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 138 329 850 61 936,590

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 20 548,469 138.329,850
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b) VIJ t\/lEStA e veprimtar se ekonomike te nles se sone rapoduse eshte e siguruar duke, :;:__ _: plan ose nevoje nderprerjen eakiivtetittesaj
c) KOTVTpENSI[4 riidis nje aktivi dhe nje pas vi nuk ka ndersa midrs te ardhurave dhe-': -:, e ka vetern ne rastet qe lejohen nga SKK
d) KUpTUSH[,4ERlA e pasqyrave F]nanc are eshte reallzuar ne masen e ptote per tei:r:::dhetekuptushmeperperdoruestejashtemqekanenjohuntepergjrtheshrnete

- :r__. ne fushen e koniabi itet t
e) IVATERIALITETI eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tj pasqyrat Ftnanciare: -: _?-vetem perzera naterae
f) BESUSHT\4ERlA per hart min e pasqyrave Financ are eshte e s gLrruar past nuk ka_: -::erale d!tke zbatuar parimet e meposhteme l

SHENIMET SPJEGUESE

't^^.

.: : :?s r.,<esa!e dhe strukiures sr.r.::. ::::::..:::.:,-.:3::a.::.a-:.:r::: -_::-:.:r..essesple-ormeveiLheire.ele
: -.:-.:::- .:.lt:-:._ .:. :r : {?: <.ilabe
: :-.1i.:qeshpjeg.lnezeraiendryshentepasqy@vefinancare

: s1:. nr. te J.f: sjrplegeuse

i I lnformacion i pdrqiithshtim

Per ndertesat ne Tnenyre llneare me 0 % ne v t.
- Kompluiera e s sterne informacton rne 0 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AA[l te tjera me 0 % te vleftes se mbetur

- <,:.r I glor: Ligjit 9228 dt 29 04 2004 per Kontabi itetin dhe pasqyrat Financ are(i:d.i kontabe iapikrrar:stndartetKornbetareteKontabilitetine'slqrperi(SXfZ;Ag)
: 3:za e pergatitjes se pF tTe drejtat dhe detyrimet e konstatlara (SSK 1.35j- r3- mei dhe karakteristrkat cilesore te perdorura per hartimin e p.F. (SKK 1 37 _ 69)

ar NJESTA EKONOMTKE RAPORT|SE ka mbajtLrr ne togarite e saj aktivet pasivet ane
: _:: akonom ke te veta

_ parm n e paraqitles me besntkeri
- paTimtn e perpares se se perrnbajtjes ekononrrke mbt formen lgjore
_ parlrn n e paaneshmerise pa asnje nfuencirn te qellimshem
- parimin e maturise pa optimizem te teperuar pa nen e mbiv eresim te qe limshem
_ parim n e plotesise duke paraq ter nje pamje te vertete e te drelte te pF
- par min e qendrushmerise per te mos nclryshuar po itrkat e mefadat kontabeparimtn e krahasushme|se duke sigur!ar krahas m n mrd s cly per Lrdhave.

A ll Politikat kontab6t
Per percaktim n e kostos se inventaTeve eshte zgjedh!r nretoda ,,FlFO,,( 

hyrl_. e pare::.:re (SKK 4 15)

Vleresimt flestar r nje elementr te Ml\,4 qe p oteson kriteret per nlohje si akttv ne bianc': , eresuar me kosio (SKK 5: j 1)

Per prodhirn n ose kr jimin e AAI\4 k!r kjo f nancohet nga nle hua,kostot e huamarrles (dhe- .::il eshte metoda e kap ta iz mit ne koston eakivtperperiudhen e nvestmit(SKK5: 16)pervlereslrn i mepaseshem i MM eshte zgled hu r model tostosdule paraqiiur ne. : 'lie kosto rn nus arnodiz min e akurnlluar (SKK 5, 21)
Per llogal]tlen e amodtzimit te AA[4 (SKK 5 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar

-=::de te arnortiztmrt te ndertesave metoden I neare dhe per AA[/ te tjera metoder] e amortiz mit: :?zen e vleftes se mbetur nderca rormat e arnortizrri tjane perdorur te njelol.ta rne ato te sistemit. : ie fuqi dhe konkret shi :

Per logarrilen e amortrzimit te AAJ1\,4 (SKK 5: 59) njes a ekonomike raportuese ka-::ktuar si metode te amorttzimtt meloden i neare ndersa normen e amortiz mit me 0 % ne v i



DEI(IASATE

EFd I Yit 2O11 eshte hartuar ne perputhje me kerkesat e ligiit

or^ gffi Fbr kontabilitetin" Ldbi bazen e Standarteve Kombetare

ieKor#- ^^- 6 qh^^- ''-'* ot= roi bazen e dokumentave te paraqitur nga ana e Shoqerise

HARTU

t'..,\M,z

MIRJANA


